
 
VLADA CRNE GORE 

Kabinet predsjednika Vlade 
 
 
 
 

Br: 01-                                                                          22. jul 2021. godine  
 
 

VLADA CRNE GORE 
Generalni sekretarijat Vlade 

 
 

 
Poštovani, 
 
U prilogu Vam dostavljam Odluku o određivanju rukovodioca izrade 
prostorno-urbanističkog plana opštine Budva i visini naknade za 
rukovodioca i stručni tim za izradu prostorno-urbanističkog plana, na 
razmatranje i usvajanje. 
 
 
                   
 
                                           S poštovanjem, 
 
 
 
         ŠEF KABINETA 
                   Ivana Malović 
 
 
 
 
 



 

VLADA CRNE GORE 
Komisija za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku 

 

Formular za podnošenje materijala za diskusiju  

1. Mjesto i datum Podgorica, 22. jul  

2. Predlagač dokumenta Kabinet predsjednika Vlade 

3. Naziv dokumenta Odluka o određivanju rukovodioca izrade prostorno-urbanističkog plana opštine Budva 
i visini naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu prostorno-urbanističkog plana  
 

4. Direktorat/Sektor  

 

5. Da li je dokument iz programa rada Vlade? 

 (ako je odgovor NE preći na pitanje broj 9.) 
DA                                     NE                                     

6.  Poglavlje Programa rada Vlade  Prioritetni      Tematski     Normativni        

7. Kvartal  

8.  Redni broj dokumenta  

 

9. Da li je dokument iz Programa pristupanja Crne Gore 
Evropskoj uniji? (ako je odgovor NE preći na pitanje broj 
13.) 

DA                                     NE                                     

10.  Poglavlje Programa  pristupanja Crne Gore 
Evropskoj uniji Broj poglavlja   Strategijski  Zakonodavni   

11. Kvartal  

12.  Redni broj dokumenta (ID PPCG)  

 

13. Da li je dokument iz Srednjoročnog programa rada 
Vlade 2018-2020? (ako je odgovor NE preći na pitanje 
broj 17. ) 

DA                                     NE                                     

14.  Prioritet   

15. Cilj  

16.  Ključna obaveza  

 

17. Da li je određen stepen tajnosti dokumenta? DA                                     NE                                     

18. Stepen tajnosti i broj rješenja o određivanju stepena 
tajnosti  

 

19. Da li je dokument već diskutovan na KPS-u? (ako je odgovor NE preći na sljedeću tačku) 

  

   

  

   

  

  



 

22. Osoba za kontakt i broj telefona 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P  R  E  D  L  O  G 

 

 

    

20. Koja su osnovna pitanja za diskusiju o dokumentu na KPS-u? 

 

 

 

 

 

21. Predlog zaključaka za KPS /  Vladu 

      Vlada je donijela Odluku o određivanju rukovodioca izrade prostorno-urbanističkog plana opštine Budva i visini naknade za rukovodioca i 
stručni tim za izradu prostorno-urbanističkog plana. 
      Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

  
 

 



 Na osnovu člana 22 st. 2 i 9 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 
(„Službeni list CG“, br. 64/17, 44/18 ,63/18 i 82/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od 
___ jula 2021. godine, donijela je  

ODLUKU  
O ODREĐIVANJU RUKOVODIOCA IZRADE PROSTORNO - URBANISTIČKOG 

PLANA OPŠTINE BUDVA I VISINI NAKNADE ZA RUKOVODIOCA I STRUČNI TIM 
ZA IZRADU PROSTORNO - URBANISTIČKOG PLANA  

 
Član 1 

 Ovom odlukom određuje se rukovodilac izrade Prostorno - urbanističkog plana 
opštine Budva (u daljem tekstu: Prostorno - urbanistički plan) i visina naknade za 
rukovodioca i stručni tim za izradu Prostorno - urbanističkog plana.  

Član 2  
 Za rukovodioca izrade Prostorno - urbanističkog plana određuje se Mirjana 
Nikolić, dipl. prostorni planer. 

Član 3  
 Rukovodiocu izrade i stručnom timu iz člana 1 ove odluke utvrđuje se naknada 
u ukupnom iznosu 150.000,00 eura.  

Član 4 
  Iznos pojedinačnih naknada za rukovodioca izrade i članove stručnog tima, iz 
člana 3 ove odluke, određuje se ugovorom koji Ministarstvo ekologije, prostornog 
planiranja i urbanizma zaključuje sa rukovodiocem izrade, odnosno članom stručnog 
tima.  

Član 5  
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore“. 

 
 
Broj:___________ 
Podgorica,_____ jula 2021. godine 
 

Vlada Crne Gore 
 

Predsjednik, 
Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 



Pravni osnov za donošenje predmetne Odluke sadržan je u članu 22 stav 2 i 9 
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list CG“, br. 64/17, 44/18, 
63/18 82/20), kojima se navodi da Rukovodioca izrade planskog dokumenta određuje 
Vlada na predlog ministra nadležnog za poslove planiranja, kao i da Rukovodioc izrade 
planskog dokumenta i stručni tim imaju pravo na naknadu u visini određenoj aktom iz 
stava 2 ovog člana. 

Vlada Crne Gore je, 11. juna 2021. godine, na 27. Sjednici Vlade, shodno članu 
24 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, donijela Odluku o izradi Prostorno-
urbanističkog plana opštine Budva. 

U cilju izrade predmetnog planskog dokumenta Ministarstvo je predložilo više 
kandidata koji po Zakonu ispunjavaju uslove za izradu Prostorno – urbanističkog plana 
opštine Budva, od kojih je izabran jedan , imenovan u Odluci. 

Ovom Odlukom se određuje Rukovodilac izrade prostorno-urbanističkog plana 
opštine Budva i visina naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu prostorno-
urbanističkog plana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 
 


